ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 20 июня 2025 года № 489-п

О создании рабочей группы межведомственной комиссии Омской области

по противодействию формированию просроченной задолженности

по заработной плате, действующей на территории города Омска

Руководствуясь статьей 158.1 Трудового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами

формирования и деятельности межведомственных комиссий субъектов

Российской Федерации по противодействию формированию просроченной

задолженности по заработной плате, а также принятия ими решений,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 февраля 2025 года № 219, пунктом 3 постановления Правительства

Омской области от 15 мая 2025 года № 247-п «О межведомственной комиссии

Омской области по противодействию формированию просроченной

задолженности по заработной плате», Уставом города Омска, постановляю:

1. Создать рабочую группу межведомственной комиссии Омской

области по противодействию формированию просроченной задолженности

по заработной плате, действующую на территории города Омска, и утвердить

её состав согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации

города Омска официально опубликовать настоящее постановление

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра города Омска, директора департамента городской

экономической политики Администрации города Омска Е.В. Дячук.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска            Е.В. Фомин

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 20 июня 2025 года № 489-п

СОСТАВ

рабочей группы межведомственной комиссии Омской области

по противодействию формированию просроченной задолженности

по заработной плате, действующей на территории города Омска

Щелконогов

Михаил Юрьевич

- первый заместитель директора департамента

городской экономической политики

Администрации города Омска, начальник

управления развития потребительского рынка

и внешнеэкономической деятельности

департамента городской экономической

политики Администрации города Омска,

председатель рабочей группы

Баженов

Сергей Сергеевич

- начальник управления инвестиций и

предпринимательства департамента городской

экономической политики Администрации

города Омска, заместитель председателя рабочей

группы

Аристархов

Никита Андреевич

- главный специалист управления инвестиций

и предпринимательства департамента городской

экономической политики Администрации города

Омска, секретарь рабочей группы

Авдеева

Наталья Викторовна

- помощник президента Союза «Омское

Региональное объединение работодателей»

(по согласованию)

Андреева

Светлана Александровна

- заместитель руководителя Управления

Министерства труда и социального развития

Омской области по городу Омску

(по согласованию)

Васильев

Александр Владимирович

- начальник отделения по борьбе с незаконным

образованием юридических лиц и криминальным

банкротством отдела по борьбе с преступлениями

в сфере налогообложения и криминальным

банкротством Управления экономической

безопасности и противодействия коррупции

Управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Омской области,

майор полиции (по согласованию)

2

Дацюк

Богдан Сергеевич

- заместитель директора департамента образования

Администрации города Омска

Желтоногова

Татьяна Васильевна

- заведующий отделом экономического анализа

и трудовых отношений Омского областного

союза организаций профсоюзов «Федерация

омских профсоюзов» (по согласованию)

Корикова

Татьяна Владимировна

- начальник отдела организации исполнительного

производства Главного управления Федеральной

службы судебных приставов по Омской области

(по согласованию)

Кочкина

Елена Владимировна

- начальник отдела налогообложения доходов

физических лиц и администрирования страховых

взносов Управления Федеральной налоговой

службы по Омской области (по согласованию)

Кузнецова

Елена Александровна

- начальник Управления персонифицированного

учета и администрирования страховых взносов

Отделения Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации по Омской

области (по согласованию)

Наговицина

Надежда Михайловна

- заместитель руководителя Государственной

инспекции труда – заместитель главного

государственного инспектора труда в Омской

области (по охране труда) (по согласованию)

Орлик

Татьяна Владимировна

- заместитель директора департамента финансов

Администрации города Омска, начальник

управления казначейского исполнения бюджета

департамента финансов Администрации города

Омска

Селянин

Владимир Андреевич

- начальник отдела экономической безопасности

и противодействия коррупции Управления

Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Омску, майор полиции

(по согласованию)

Фомичева

Ксения Дмитриевна

- заместитель начальника отдела организации

перевозок и контроля департамента транспорта

Администрации города Омска

3

Хамов

Игорь Николаевич

- начальник отдела назначения и осуществления

страховых выплат застрахованных граждан № 9

Управления социального страхования Отделения

Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации по Омской области

(по согласованию)

____________